
 

  

 

 

診 療 科 退 職 医 師 新 任 医 師 

消化器内科 加古 雄基 今枝 秀斗（いまえだ しゅうと） 

呼吸器内科 後藤 希 多湖 真弓（たご まゆみ） 

循環器内科 

神野 泰 

稲葉 亮人 

和田 裕太郎 

宮川 大輝 

高原 邦彦（たかはら くにひこ） 

大垣内 琢也（おおがいと たくや） 

桐谷 元樹（きりや もとき） 

糖尿病・ 

内分泌内科 
村瀨 貴紀 

栗田 研人（くりた けんと） 

鈴木 崇仁（すずき たかひと） 

脳神経内科 
前川 朋也 

金澤 つぶら 

近藤 隼人（こんどう はやと） 

小嶋 瑠里子（こじま るりこ） 

小児科 篠原 修 野村 勇樹（のむら ゆうき） 

外科 

永田 純一 

伊達 俊輔 

谷脇 誠 

 

眼科 恒川 祐磨  

脳神経外科 
家永 惇平 

伊藤 里紗 
佐久間 貴史（さくま たかし） 

整形外科 金田 卓也 
春田 真利（はるた まさとし） 

髙橋 亮哉（たかはし りょうや） 

皮膚科  山室 周子（やまむろ しゅうこ） 

産婦人科 青木 智英子 竹中 実咲（たけなか みさき） 

歯科口腔外科 
木村 嘉宏 

出原 絵里 

佐藤 春樹（さとう はるき） 

豊田 浩章（とよだ ひろあき） 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

令和６年 半田市立半田病院 

平素より、半田市立半田病院に患者さんをご紹介いただき、誠にありがとうございま

す。「ＰＥＧ交換目的」でご紹介頂く際は、交換の前に、家族受診をお願いしております。 

初回の診察で患者さんご本人がお越しいただいても、当日交換はできませんので、ご承

知おきください。 

詳細につきましては、別紙添付致しましたのでご参照いただきますようお願い申し上

げます。 



 

 

 

 

 

令和６年３月３６日付文章にてお知らせいたしましたが、血管外科外来担当医師が退職

し、代務医師にて血管外科外来のを継続させていただいております。 

 血管外科外来は、これまで「外科」にて対応させて頂いておりましたが、４月以降は「心

臓外科」にて血管外科外来を行う運びとなりました。 

腹部大動脈瘤（AAA）につきましては心臓外科の血管外科外来宛にご紹介頂きますよう

お願い申し上げます。 

また、返書などにつきましても、心臓外科より回答させて頂くこととなりますので、ご

理解いただきますよう、重ねてお願い申し上げます。 

２ ０ ２ ３ 度 の 紹 介 率 

紹  介  率  ：８５．７% 

逆 紹 介 ：１１０．３% 

いつもありがとうございます！ 

【患者サポートセンターからのお知らせ】 

バックナンバーは、半田病院のホームページ 

から閲覧できます。 

http:// handa-hosp.jp/department/ 

patient-support/notice/  

 

半田市立半田病院 患者サポートセンター ℡0569-22-9881 Fax0569-24-

3254 

 

都築
つ づ き

 克
かつ

典
のり

 後藤
ご と う

 美咲
み さ き

 木佐貫
き さ ぬ き

 惇夫
あ つ お

 

 新人とは言い難く、気恥ず

かしいですがよろしくお願

いします。趣味は散歩です。   

自宅近くの公園を散歩す

ると様々な野鳥が見られる

ので楽しいです。カワセミや

コゲラ（小さなキツツキで

す。ご存知でしょうか?）な

どを見かけると小さな喜び

を感じて、心が癒されていま

す。最近のおすすめは、任坊

山公園です。 

 この春、新卒で入職致しま

した。大学で学ぶ中、様々な

分野・職種の方と関わること

ができる、医療ソーシャルワ

ーカーを志すようなりまし

た。１日でも早く患者さんの

お力になれるよう、努力して

まいります。 

趣味は買い物や K-POP を

聴くことです。休日はドライ

ブがてら買い物に行ってい

ます。 

 ４月付で入職しました。前

職でも病院で MSW として

勤務していました。これまで

の経験を活かして活躍でき

るように頑張っていきます。 

最近愛知県に転居してき

たばかりで、２歳になる子ど

もと公園をめぐるのが楽し

みになっています。春には雁

宿公園で桜を見ながら遊び

ました。とてもきれいな景色

でした。 


